AD MAECENATEM. Ode XVI.

Quanta sit ad omnia expugnanda, etiam ad expug-
 nandam pudicitiam vis auri exemplis docet. Sed esse
 id pecuniæ insitum ut nulla eius copia fatiet, & cres-
 cente ea crescat simul cura & sollicitudo. Ideoque
 beatum esse qui mediocritate contentus vivit.

Inclusam Danaen turris aenea,
 Robustæque fores, & vigilum canum
 Tristes excubiæ, munierant fatis
 Nocturnis ab adulteris:
 Si nos Acrisium, virginis abditæ,
 Custodem pauidum, Iupiter & Venus
 Risissent. foro enim tutum iter & patens,
 Converso in pretium deo.
 Aurum per medios ire satellites,
 Et percurrere amat saxa potentius
 Ictu fumineo, concidit auguris
 Argiui domus, ob lucrum

CARMINVM LIB. III.

Demersa excidio, diffidit vrbium
 Portas vir Macedo, & subruit æmulos
 Reges muneribus, munera nauium
 Sæuos illaqueant duces.

Crescentem sequitur cura pecuniam,
 Maiorumque fames. iure perhorruit
 Latè conspicuum tollere verticem,
 Mæcenas, equitum decus.

Quanto quisque sibi plura negauerit,
 A dijs plura feret. nil cupientium
 Nudus castra peto: & transfuga, diuiti
 Partes linquere gestio:

Contemptæ dominus splendidior rei,
 Quã si, quicquid arat nõ piger Appulus,
 Occultare meis dicerer horreis,
 Magnas inter opes inops.

Puræ riuus aquæ, syluaque iugerum
 Paucorùm, & segetis certa fides meæ,
 Fulgentem imperio fertilis Africæ
 Fallit sorte beator.

Quanquã nec Calabræ mella ferût apes
 Nec Læstrygônia Bacchus in amphora
 Languescit mihi, nec pinguia Gallicis
 Crescunt vellera pascuis:

Importuna tamen pauperies abest:
 Nec, si plura velim, tu dare deneges.
 Contracto melius parua cupidine
 Vectigalia porrigam:

Quàm si Mygdonijs regnum Alyatticæ
 Campis continuem. Multa petentibus,
 Desunt multa. bene est cui deus obtulit
 Parca, quod satis est, manu.

A D A E L I V M L A M I A M.
 Ode XVII.

Eum à nobilitate commendat: deinde hortatur ad
 genio indulgendum postridie, dum sæuiet tempestas.

Q. HORATII FLACCI

AL I, venusto nobilis ab Lamo,
 (Quando & priores hinc Lamias forunt
 Denominatos, & nepotum
 Per memores genus omne fastos)
 Autore ab illo ducis originem.
 Qui Formiarum mœnia dicitur
 Princeps, & infantem Maricæ
 Littoribus tenuisse Lyria,
 Latè tyrannus, cras folijs nemus
 Multis & alga littus inutili
 Demissa tempestat ab Euro
 Sternet: atque nisi fallit augur
 Annosa cornix. dum potes, aridum
 Componere lignum: cras genium mero
 Curabis, & porco bimestri
 Cum famulis operum solutis.

A D F A V N V M. Ode XVIII.

Faunum precatur ut nullum suis finibus damnum
 Inferat, quum per eos transibit: ac vult esse memor
 eorum quæ quotannis ipsi religiose præstat.